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Mikronjesia BESNIK NELA
Pasqyrat Financiare Viti 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 3,687,167
1 Aktivet monetare 2 1,692,033
> RBanka 3 1,690,124
> Arka 4 1,909
2 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 5 -
> Parapagime te marra 6
> Llogari te perkohshme ose ne pritje 7
> Te ardhura dhe shpenzime te shtyra 8
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9 1,528,727
> Kerkesa te arkerushme 10 1,528,727
> Te fjera te arketushme (TVSH) 11
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 12
> Debitore te tjere 13
4 Inventari 14 466,407
> Lendet e para 15 466,407
> Prodhim ne proces 16
> Produkte te gatshime 17
>  Mallra per rishitje 18
> Parapagesa per furnizime 19
> Shpenzime per tu shperndare 20
II AKTIVET AFATGJATA 21 377,575
1 Aktive afatgjata materiale 22 377,575
> Toka 23
> Ndertesa 24
>  Makineri dhe paisje 25
> Aktive tjera afat gjata materiale 26 377,575
2 Aktive te tjera afatgjata 27
Totali Aktiveve 28 4,004,742
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shetima|  Lorudna Fepmlie
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 29 3,114,578
1 Huamarjet 30 -
> Qverdrafiet bankare 31
> Huamarrje afat shkurtra 32
2 Detyrimet tregtare 33 3,114,578
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 34 834,890
> Te pagueshme ndaj punonjesve 35
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 36 35,762
> Detyrime tatimore per TAP-in 37
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 38 58,515
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 39 35,411
> Denyrime tatimore per Tatimin ne Burim 40
> Kreditore te tjere 41 2,150,000
> Parapagimet e arketuara 42
> Detyrime taksa vendore 43
11 PASIVET AFATGJATA /o 44 100,000
1 Huat afatgjata Fo: e, A5 -
> / \; /' 46
2 Te tjera afatgjata 4&1_\0? T// 47 100,000
111 KAPITALI = 0 49 850,164
1 Kapitali i Pronarit - <o L/ 50
2 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar ,," NE 51 850,164
3 Terhegjet e Pronarit =1 “"*‘g// 52
Totali Pasiveve ~ / 53 4,064,742




Mikronjesia BESNIK NELA

Pasqvra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

N Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
I Te ardhurat 5,682,646
1 Te ardhura nga shitjet 5,682,046
> mallrat
> produktet
> sherbimet 5,682,646
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit -
> fitimet nga shitja e AAGIM+AAJM
> fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
> gjobat per vonesa
> ndryshimet ne kursin e kembimit
>
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
1 Shpenzimet 4,760,272
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 4,267,625
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk lidhen me veprimtarin 0
> shpenzimet pér mbajtjen e llogarive
> késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
> shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
> shpenzimet ¢ lidhura me krijimin e provizioneve
> shumat e parashikuara pér logarité e ark&tueshme t€ dyshimta etj
> humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive té patundshme
> gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vjen nga ndryshimi i kursit t&
> ndryshimet n€ vlerén e kérkesave pér t’u arkétuar dhe detyrimeve ndaj
> Te tjera { Taksa)
> Te tjera (Gjoba)
3 Shpenzime per personelin 162,530
> pagat 111,692
[ Shperblimet
[ Pagat per lejet vjetore
[ Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare
> sigurimet shogerore 50,838
> sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet
5 Shpenzime te tjera 330,117
Totali shpenzimeve ( shumat ) 4,760,272
I1I |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 922,374
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 3,278
> Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
> Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 3.278
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3,278
V |Fitimi (humbja) para tatimit 919,096
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68,932
VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 850,164
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Person Fizik BESNIK NELA

NIPT L41915018G

Aktivet Afatogjata Materiale me vlere fillestare 2014

] ‘ Lo . Gjendje ) . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0]!:]1/2014 Shtesa Pakesime 311112/2(“]]14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 {Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Inforamtive
6 |Te tjera aktive 377,575 377,575
TOTALI 377,575 377,575
Amortizimi A.A.Materiale 2014
L. . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/2314 Shtesa Pakesime 31/112/2(“;14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Inforamtive
6 |Te tjera aktive
TOTALI
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
X . - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/2)1/2{;14 Shtesa Pakesime 31/12/2(“;14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 [|Pajisje Inforamtive
6 |Te tjera aktive LTS 377,575
TOTALI 377,575 377,575

Person Fizik
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Person Fizik BESNIK NELA
NIPT L41915018G

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

Numpri i

Kodi

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢) 70 11100 5,682,646
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7031 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 5,682,646
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té gatshém e prodhimeve né
3 11201 -
proges : 71
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet () 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Té tjera 75 11500 -
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 =
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5,682,646

Person Fizik
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Person Fizik BESNIK NELA
NIPT L41915018G

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Naigd || Kol Viti 2014 Viti 2013
Liogarise |Statistikor

1 |Blerje, shpenzime (a+/~-b+ct+/-d+e) 60 12100 4,267,625
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale (€ tjera 601+602 12101 4,267,625
b)| Ndryshimet ¢ gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 6027 12102
¢)| Mallra t& blera 605/1 12103
d)| Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
¢)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 162,530
a-| Pagat e personelit 641 12201 111,692
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 50,838
3 |JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (atbtetd+et+frgthtitj+tktlim) 61 12400 330,117
a){Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b)| Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢){Qera 613 12403
d){Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
@) |Sherbime té tjera 618 12407 330,117
5 |Sherbime te tjera 62 -
h)|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -
1) [Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122
m){Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
6 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -
a) [ Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)|Akciza 633 12502
c¢) [ Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d)|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1D} Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 4,760,272 -

Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 1
2 {Investimet 15000 377,575 -
a)| Shtimi i aseteve fikse 15001 377,575
nga te cilat. asete le reja 150011 377.575
b)] Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilal shitja e aseteve ekzistuese 150021 : =

Person Fizik
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Person Fizik BESNIK NELA
NIPT L41915018G

Pasqvre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushqimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te jera
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11| Ndertim Ndertime te tjera
1T Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te jera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|{Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totalii te ardhurave nga transporti -
24{Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjckesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 5,682,646
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 5,682,646
TOALI (I+1+I1+1V+V) 5,682,646

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. i te punesuarve

1

Me page deri ne 22.000 leke

1

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.030 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Person Fizik




